关于学生宿舍安全用电的通知

亲爱的同学们：
随着冬季的到来，宿舍的用电安全问题显得尤为重要。为了确保大家的人身安全和财产安全，特此通知如下：
1.禁止在宿舍内使用发热型电器，如电吹风、电热杯、电热毯、电烤炉、卷发棒、烘鞋器等。
2.禁止在宿舍内私拉乱接电线，如将插线板缠绕床头，宿舍停电后通过插线板接其他宿舍的电等。
3.禁止在宿舍内使用“三无”电器产品，即无生产日期、无生产厂家、无生产许可证的电器产品，以防止因线路过热或短路引发火灾。
[bookmark: _GoBack]4.禁止在宿舍使用明火、焚烧物品，存放酒精、蜡烛、汽油、烟花爆竹等易燃易爆物品。
5.禁止在宿舍床上吸烟、乱丢烟蒂。
6.请同学们定期检查宿舍的电器设备，确保其正常运转，如发现电器设备有故障或损坏，应及时报修。
7.出门时，务必关闭宿舍所有电器设备，包括电灯、空调等，以防止长时间通电引发事故。
8.所有宿舍均设置了恶性负载识别系统，若在宿舍内使用发热型电器，系统自动断电，5分钟后自动恢复供电。累计超过5次后，不再自动恢复，需人工恢复。宿管中心将重点对需人工恢复供电宿舍进行检查。
9.宿管中心定期开展宿舍用电安全检查，一经查处，将纳入2024年班级目标考核，取消相关宿舍人员2024年优秀学生干部、文明宿舍、奖学金、入党等推优资格。
宿舍是我们共同的家园，安全是我们共同的责任。希望每位同学都能严格遵守用电规定，增强安全意识，共同营造一个安全、和谐的宿舍环境。
最后，祝愿大家在宿舍度过一个愉快、安全的大学生活！

宿管中心
                                  2023年11月23日